А Д М И Н И С Т Р А Ц
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

Т В Е Р С К О Й О Б Л А

И ЯРАЙ
С Т И

О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2021

Об утверждении Единого календарного
плана спортивно-массовых мероприятий
Максатихинского района на 2022 год

На основании Федерального закона от 6 октября 2003
принципах организации местного самоуправления в Российс
Устава Максатихинского района, администрация Максатихине:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

№ 597-па

года № 13 1-
кой Федер
жого райоь а

ФЗ «Об общих
ации», статьи 7

1. Утвердить «Календарный план спортивно-массовых
Максатихинского района на 2022 год».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на началь
по делам культуры!, молодёжной политике, спорту и туризма
Максатихинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня е

мероприятии

Дика Управления
администрации

го подписан
размещению на официальном сайте администрации Максагихинског<

' ; Интернет.

хинского района

ия и подлежит
района в сети

К.Г. Паскин

Календарный план
спортивно-массовых мероприятий

Максатихинского района
-----— на 2022 год------ ---- —

1. КОМПЛЕКСНЫЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ, СПОРТИВНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№
п/'п Няиме.нгтянир мероприятий Сроки

проведения Место проведения проводящая организация
ТГотат-------ici- itfU
участников

Декада спорта и здоровья январь, 02-10 Максатиха управление

2 Всероссийский день снега 17 января Тверь — — ----  — управление — — — —10

Региональные зимние спортивные 29 января
3 праздники в рамках 19 февраля

Дня здоровья и спорта

Открытая Всероссийская массовая
лыжная гонка "Лыжня России-2021”

образованиях

2 этап - областные финальные
соревнования — ----  —

Областной Фестиваль Всероссийского
5 физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне” (ГТО).

19 февраля

13 февраля

январь
- декабрь

Сандово,
Красный Холм управления

Максатиха

Тверь

по графику

управление 50

Минспорт России, Федерация
-----львиных гонок России.-----------------

Центр тестирования ГТО 100

Фестиваль спортивных семей

1 этап - соревнования в муниципальных
образованиях февраль-март Максатиха Управление

2 этап - областные финальные
соревнования апрель Тверь КФКиС Тверской области

Фестиваль спортивных семей,
посвященный Дню защиты детей июнь Красный Холм

Комитет по физической
культуре и спорту

администрвции
Краснохолмского района

Спартакиада допризывной молодежи „ Комитет по делам молодежи
Тверской области (Финал! май по положению Тверской области, КФКиС

Тверской области

Областные массовые соревнования,
посвященные дням воинской славы
России в ознаменование годовщины апрель-июнь Максатиха Управление

Победы в Великой Отечественной войне
------------- 1941-1945 годов —  "

Областной Фестиваль по мини-футболу
"Футбол нашего двора" июнь-август по положению Управление

i i

13

14

Массовые соревнования, посвященные
Дню независимости

Региональные летние спортивные
праздники - Спартакиада трудовых

коллективов

Всероссийский день бега
**1ГЛЛЛЛ и л----- 'МХ'ЪЛ м

A VM U VW  н а ц щ я -ibVabJL

1 этап соревнования в муниципальных
образованиях

2 этап - областные финальные
соревнования

Кубок Губернатора Тверской области по
игровым видам спорта

12 июня

17 сентября

18 сентября

1 этап - соревнования в
общеобразовательных школах
муниципальных образований

сентябрь-
ноябрь

2 этап - финальные соревнования в
муниципальных образований октябрь

л.

3 этап - областные зональные
соревнования октябрь

муниципальные
образования Управление 50

К  О Л Л П П  k s/ ч п п
A v v v v - i s a  х  U p a

Управление 35

Максатиха Управление Ю0

Минспорт РФ, Федерация
Тверь легкой атлетики России, КФКиС 42

Тверской области

Максатиха Управление 180

Максатиха Управление 100 ___

по назначению
Органы управления ФКиС

муниципальных образований,
КФКиС Тверской области

90

4 этап - областные финальные
соревнования декабрь

1^ Районный спортивный праздник
JL J

«День района -  2021» июль

16 Районный спортивный праздник
«Масленица -  2021» м а р  1

17 Всероссийский «День Физкультурника» август

18 Всероссийские соревнования
«Баскетбол в школу» февраль

19

20

Всероссийские соревнования
«Оранжевый мяч»

Всероссийские соревнования клуба
------------- «Кожаный мяч»-------------

■*JLL

22

Всероссийские соревнования
«мини-футбол в школе»

Всероссийские соревнования
«КЭТ - баскет»

август

май-июнь

сентябнь
ж

март

23 Всероссийские соревнования
«Чудо - шашки» апрель

Тверь КФКиС Тверской области 30

Максатиха Управление 150

Максатиха Управление 90

Максатиха Управление J00

по назначению МБОУ МСШ № 1 20

Тверь Управление ю

по назначению -----------Управление------------------------80--------

по назначению Управление образования 50

по назначению Управление g

по назначению Управление образования 8

РАЗДЕЛ II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА
(чемпионаты и первенства Максатихинекого района и Тверской области.)

БАСКЕТБОЛ

1 Первенство области
Г--Л £ ----- \IMU 1U JIC1 |

январь -
февраль

Т крпт---- 1—

КФКиС Тверской области, ОО
f f rp шг» передал ОиЛзс i ная федерация

баскетбола"
13

л Первенство области КФКиС I верской области, ОО
1 (до 15 лет) февраль Торжок "Тверская областная федерация

бяскбтбол0 и
13

Чемпионат района (девушки и юноши'» март 20
апрель 3 Максатиха Управление 80

4 Первенство области октябрь Ржев
КФКиС Тверской области, ОО

(до 13 лет) Тверская областная федерация
баскетбола"

72

5 Первенство области КФКиС 1 верской области, ОО
(до 17 лет) мярт 1 верская областная федерация

баскетбола"
КФКиС Тверской области, ОО

"Тверская областная федерация
баскетбола"

13

6 Первенство области
(до 14 лет) апрель Тверь 13

ВОЛЕЙБОЛ

/
я

Чемпионат и первенство района по
волейболу ноябрь Максатиха Управление 90

зоны Лк*ТнмП>.-НГ|йпП1.
КФКиС I верской области 18

9
Л ъ ш --- ----фппал

Кубок ФОКА среди мужчин
ноябрь

май
Тверь

Максатиха ФОК п. Максатиха а п
10 =------ ---- Кубок Золотова м у ж ч и н ы  — март Рамешки управление 15

11
ДАРТС

Чемпионат и первенство района август Максатиха Управление 60

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

12 Чемпионат области по полумарафону

Лично-командное первенство области
(юноши и девушки 2001г.р. и моложе)

14 Чемпионат области по марафону

мая

июнь

август

15 Чемпионат области

16

19

Чемпионат к первенство области по
легкоатлетическому кроссу

^  Чемпионат области по бегу на шоссе - 15 км
Первенство области по бегу на шоссе 5 км

^Легко-атлетическая эстафета по улипам
18 п.Максатиха, посвященная Великой

Победы

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
ЧP M T I 1 1 A I I O T  Т» ггапплттаппп/ч _ t T'V’Tb

x v u m i i v t m  * жл  n v | / u v i i v  i  р у  u w i a v i  Д1 X  I  Y  М

сентябрь

октябрь

9 мая

8-10 января

Чемпионат области - 2 тур.
20 Первенство области среди ЛТОСШ и

спортивных клубов
26-27 февраля

21 Чемпионат области по лыжному марафону 20 февраля

Кимры
КФКиС Тверской области,

Федерация легкой атлетики
Тверской области

КфКиС Тверской области,

10

Федерация легкой атлетики
Тверской области

КФКиС Тверской области,
Федерация легкой атлетики

Тверской области
КФКиС Тверской области.

JL^ eJLJ X J t l  S V J L v 10

Тверь 20

В.Волочек Федерация легкой атлетики
Тверской области

10

КФКиС Тверской области,
Тверь Федерация легкой атлетики

Тверской области
19

Старица
КФКиС Тверской области,

Федерация легкой атлетики
Тверской области

10

Максатиха Управление 100

д. Гришкино. КФКиС Твепской области —
Калининский Федерации лыжных гонок тверской 10

район_ области
д. Гришкино,
Калининский

КФКиС Тверской области,
Федерация лыжных гонок Тверской

области
14

район
д. Г ришкино
Калининский

КФКиС Тверской области,
Управление по культуре, спорту и 14

район делам молодежи администрации г.

22 Чемпионат и пецвенство области по
лыжеооллепам

ГГепвенство области по спсиия пкнпй

20-21 августа

23 1 -2  октябряподготовке
1 Л -IcMiitiutia 1 района февраль

25
Чемпионат области 2005-2006,2007-2008

Соревнования «НАДЕЖДА» 1уЯ<1|J I Л

2 6 Первенство области (спринт) 7 января

2 7 Первенство области юноши и девушки» 29-30 января

28 Областные соревнования «Снеговик» 7 марта

29 Первенство области среди ветеранов 16 января

31

Открытое первенство Максатихинской
ДЮСШ по лыжным гонкам
Новогодняя лыжная гонка.

март

30 декабря

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
32 Чемпионат района по настольному теннису 31 января
33 Кубок района 23 февраля
34 Турнир к «Дню физкультурника» август

Чуприяновка,
Калининский

район
д. Гришкино,
Калининский

район
Максатиха

Чуприяновка
Калининский р-

он

Торжок

Тверь

Тверь

Чуприяновка

Максатиха

Максатиха

Твери
КФКиС Тверской области,

Федерация лыжных гонок Тверской 14
области

КФКиС Тверской области,
Федерация лыжных гонок Тверской 14

области
Управление 120

Управление образования,Федерация
лыжных гонок Тверской области

КФКиС Тверской
области,Федерация лыжных гонок 8

Тверской области
КФКиС Тверской

области,Федерация лыжных гонок 8
Тверской области
КФКиС Тверской

области,Федерация лыжных гонок 4
Тверской области
КФКиС Тверской

области,Федерация лыжных гонок 8
_______ Тверской области----------------------

ДЮСШ п.Максатиха 70

ДЮСШ п.Максатиха 40

Максатиха
Максатиха
Максатиха

Управление
Управление

ФОК п. Максатиха

21
16
18

КФКиС Тверской области,
Торжок Федерация пауэрлифтинга Тверской 6

области

Максатиха Управление 48

Максатиха ФОК п Максатиха 20

38 Первенство области апрель Тверь
КФКиС Тверской области,

Областной стрелково-спортивный 10
клуб ДОССАФ

ТЕННИС

39

40

Первенство области

Кубок ФОКА по теннису

ФУ ТьиЛ

17-23 сентября

август

Тверь

Максатиха

Федерация тенниса Тверской
области, КФКиС Тверской области

Управление
5

25

41
42

43

Чемпионат района по мини - футболу
Кубок района по мини-футболу

Чемпионат района по мини -  футболу

декабрь
4 января

ноябрь -декабрь

Максатиха
Максатиха

Максатиха

Управление
Управление

Управление-------------------

60
75
«о------- ЮНОШИ Дню .ZOOS

КФКиС Тверской области, РОО
"Федерация футбола Тверской44 Первенство области по мини-футболу 5 январь-

1 марта календарь игр 30
области

--------- 45—
л г

(две возрастные группы) апрель-октябрь ни кмлиидирю
игр

к<РКис I верскои области, РОи
"Федерация футбола Тверской обл. 60

*40 гождественский детский турнир
Областной турнир по мини-футболу

6 января Максатиха Управление 56
4 /

48
девушки 2005-06 г. в.

Кубок ФОКА «Весна-2022» девушки

UllpvJlb

март

Максатиха

Максатиха
ФОК п.Максатиха

ФОК п.Максатиха
60

60

ПАУЭРЛИФТИНГ

35

36

37

Чемпионат и первенство области
(классика)

Чемпионат района (классика и русский
жим)

Кубок ФОКа «23 февраля»

март (ноябрь)

13 августа

23 февраля

49 Кубок «Спорт против наркотиков» юноши
2011-2012.2007-2008 г.р.

март
март

50 Первенство области по футболу (Ветераны)

51 Кубок «9 мая»
52 Кубок ФОКА «Зима-2022» 2011-2012
53 Кубок ФОКА «Зима-2022» 2006-2007
54 Кубок «Молога» взрослые
55 Всероссийский т у р н и р  по мини - Футболу

56 юноши 2007-2008 г. о.
57 Межрайонные турниры

58 Первенство области по мини-футболу среди
юношей и девушек разных возрастов.

59 Первенство ДЮСШ по мини-футболу
юноши 2005-2008 г.рождения

60 —  Первенство области по мини -  футболу
среди женских команд

июнь-сентябрь

2 мая
декабрь
декабрь
декабрь

март

июнь - июль

б течение года

февраль- март

февраль

январь - март

«Золотое кольцо» первенство среди
______ девушек 2004-05 г.рождения______
«Мини-футбол в школу» цФО первенство

среди девушек 2005-06 г.рождения

февраль

апрель

63

64

65

ШАХМАТЫ

Чемпионат области (мужчины)

Турнир памяти Павлова
Чемпионат области по решению

шахматных композиций

февраль

2 января

апрель

Максатиха Управление

Календарь игр
КФКиС Тверской области, РОО
"Федерация футбола Тверской

области
Максатиха Управление

ФОК п МаксатихаМаксатиха
Максатиха
Максатиха

ФОК п.Максатиха
Управление

Пестово Управление
КФКиС Тверской области, РОО
"Федерация футбола ТверскойКалендарь игр

положение
области

Управление

управлениеположение

60

20

50
68
68
60
13

90

Максатиха ДЮСШ п.Максатиха 50

__________ ____КФКиС Тверской области, РОО
Тверь "Федерация футбола Тверской 20

области

Ярославль МФФ «Золотое кольцо»_________ 15_

Москва МФФ «Золотое кольцо» 15

Тверь

Максатиха

Тверь

КФКиС Тверской области, Тверская
областная шахматная федерация

Управление
КФКиС Тверской области, Тверская

областная шахматная федерация

3=

16

2

66 Чемпионат области по быстрым шахматам

67
и б липу (м уж чи н ы ) нояпрь

Кубок района по шахматам январь-октябрь
Ь8 1ТоЯ<Гтжлт«ппРxviTiuiauiia j panuna февраль
69 Областной турнир памяти ветеранов апрель
70 Блиц турнир «День Победы» 9 мая
71 Турниры «Выходной день» в течение года

КФКиС Тверской области. Тверская
областная шахматная федерация

Максатиха Управление 25
Максатиха управление 25
Максатиха Управление 48
Максатиха Управление 16
Максатиха Шахматный клуб - РДК 15

Хоккей
Межрайонный турнир по хоккею .

«Кубок Молога»
Межрайонный турнир по хоккею

Новогодние встречи
Первенство района по хоккею

«Dream League West»

76

77

78

Туризм
ту рс лёт

Походы выходного дня

Байдарочный сплав

2 марта М чкрчтиуо Управление ___

Управление

^ 0

1515 февраля Кр.Холм
2-7 января Максатиха Управление 35
Январь -
февраль Максатиха Управление 50

июнь Светлый ручей Управление образования 150
июнь-август Максатихински

й район управление 100
август область управление Ш